

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI

DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI

1. Med Consulting Srl, sita in Via Revello 38/M a Saluzzo (CN), dichiara la conformità dei seguenti articoli, aventi codice:

NM-45VT/K

2. Importato da: Med Consulting srl, via Revello, 38M, 12037 Saluzzo (CN); Italia

Fornito da: Shandong Shangwei Medical Products, Co., Ltd, North Road, Fumin Avenue, Qinghe Street, Caodian County, Heze City, Shandong Province, China

3. Gli articoli sopra indicati sono fabbricati con: Polivinilcloruro (PVC)
4. Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.
5. Gli articoli sopra citati sono conformi alla seguente legislazione comunitaria CE:
- Reg CE 1935/2004
 - Reg CE 1895/2005
 - Reg UE 10/2011 e successive modifiche e integrazioni

Ed alla seguente legislazione italiana:

- Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successive modifiche e integrazioni

Il limite di migrazione globale, unitamente alle altre restrizioni specifiche alle quali possono essere sottoposti i monomeri e/o gli additivi presenti nel materiale, sono rispettati nelle condizioni d'uso riportate nel punto 8

L'affermazione è supportata da prove analitiche oppure in base a calcoli sulla migrazione delle sostanze condotti in accordo con il Reg.(UE) N.10/2011 e D.M. 21/03/1973.

6. Il prodotto non è fabbricato con sostanze soggette a restrizioni di cui all'allegato I o II del Regolamento sulle materie plastiche e non sono presenti sostanze aggiunte intenzionalmente che sono soggette a restrizioni nella legislazione nazionale.
7. Nel prodotto non sono presenti sostanze regolate dal regolamento 1333/08/CE e 1334/08/CE (sostanze chiamate anche additivi "dual use").
8. Si dichiara che il materiale destinato al contatto con alimenti, può essere utilizzato in condizioni di contatto breve e ripetuto, con tutti gli alimenti, ad eccezione dei cibi grassi.

Testato con le seguenti soluzioni simulanti:

Acido acetico 3%, Etanolo 10% nelle seguenti condizioni di prova: 30 minuti 40°C

I simulanti e le condizioni di prova sono scelti in riferimento al Reg.(UE) N.10/2011.

I calcoli sono stati effettuati assumendo che 1 kg di alimento venga in contatto con 10 dm2 di prodotto.

9. Gli oggetti essendo costituiti dai materiali elencati al punto 3 ed ottenuti tramite dei normali e comuni processi produttivi, non sono da considerarsi un multistrato o aventi proprietà di barriera funzionale.

Data dichiarazione: 21/03/2025

Nome: Andrea Anselmo

Funzione: Amministratore Unico

Firma e Timbro aziendale

Andrea Anselmo

MED CONSULTING SRL
Via Revello, 38/M - 12037 **SALUZZO** (CN)
C.F. e P.IVA: 01686980051
N.REAAT - 135207 - COD. SDI: USAL8PV
PEC: med.consulting.srl@pec.it
Tel. 0175.518040